
Výrobce:  Arttor Waldemar Błahyj i Leszek Błahyj Spółka Cywilna
Gostkowo 19, 87-148 Łysomice, POLAND, NIP:PL8792621436, Regon: 340731016 

e-mail: biuro@arttor.pl

Návod k použití (CZ)

Obsah balení:
▪ 1 x plakát v kartonové obálce s informací o obsahu uvnitř
▪ 1 x rám pro vložení plakátu 
▪ 1 x montážní návod

Zásilka se skládá ze dvou prvků: rámu pro vložení plakátu a 
kartonové obálky s plakátem. Oba prvky jsou spojeny 
strečovou fólií, chráněny bublinkovou fólií a umístěny v 
přepravní krabici.
Doporučení pro použití:
▪ Pravidelně kontrolujte stav upevnění, abyste zajistili 

bezpečné zavěšení rámu s plakátem.
▪ Vyhněte se montáži na místech vystavených vysoké 

vlhkosti, přímému slunečnímu záření a blízkosti zařízení 
vyzařujících teplo.

▪ Čištění plexiskla provádějte pouze na sucho, použijte 
měkký hadřík.

▪ Plakáty v rámu by měly být zavěšeny podle jejich 
určení: Na suchých a pevných plochách, na místech 
nevystavených průvanu, vysoké vlhkosti, vysokým 
teplotám, přímému slunečnímu záření a mimo blízkost 
zařízení a přístrojů vyzařujících teplo.

Upozornění, používejte výrobek v souladu s jeho určením. 
Výrobek není hračka a může obsahovat malé, vystupující 
části. Uchovávejte mimo dosah dětí.

Neuchovávejte v místnostech s vysokou vlhkostí.

Uchovávejte mimo dosah zdrojů tepla a neumisťujte přímo 
nad nebo do blízkosti zařízení a přístrojů, které vyzařují teplo. 
Výrobek by měl být umístěn na místech nevystavených 
průvanu.

Materiály použité pro balení výrobku jsou vyrobeny z recyklo-
vatelných materiálů, v souladu s národními předpisy o 
ochraně životního prostředí.

Inkousty použité při výrobě splňují ekologické a zdravotní 
certifikáty, které umožňují použití výrobku v interiérech.

Popis produktu:
▪ Název produktu: PLAKÁT S RÁMEM
▪ Výrobce: ARTTOR
▪ Země výroby: Polsko / Evropa
▪ Model: P2BPA70x100, P2WPA70x100, P2NPA70x100
▪ Rozměry plakátu: 70 cm x 100 cm x 0,1 cm (27,56” x 39,37” x 0,04”)
▪ Rozměry rámu: 73 cm x 103 cm x 1,5 cm (28,74” x 40,55” x 0,59”) 
▪ Hmotnost produktu: 3,0 kg
▪ Zpracování: Plakát je tištěn s použitím bezpečných, bez zápachu a trvanlivých inkoustů s vysokou sytostí barev. Je vyroben z 

papíru s vysokou bělostí o gramáži 200 g/m², připravený k samostatnému vložení do rámu. Rám o šířce 2 cm je vyroben z MDF, 
zadní strana plakátu je vyztužena pevnou deskou HDF o tloušťce 2 mm. Celek je lehký a vybavený závěsem pro snadnou 
montáž. Každý rám má nerozbitné sklo z průhledného akrylového plexiskla.

Upozornění a opatření: Před zahájením montáže se 
ujistěte, že máte potřebné nástroje a že montáž zvládnete 
samostatně nebo s pomocí zkušené osoby. Při vrtání otvorů 
buďte opatrní, abyste nepoškodili elektrické, vodovodní 
apod. instalace.
Technická podpora a poprodejní servis: V případě dotazů, 
nejasností, problémů nebo jiných záležitostí týkajících se 
používání a montáže produktu se obraťte na prodejce nebo 
přímo na výrobce.
Záruka výrobce: Výrobce se snaží poskytovat zákazníkům 
vysoce kvalitní produkt. Výrobce poskytuje kupujícímu 
záruku na dobu 2 let od data zakoupení produktu. V rámci 
záruky se výrobce zavazuje odstranit všechny vady vzniklé 
výrobními chybami nebo vadami materiálu.
Výrobce neodpovídá za vady způsobené:
▪ Úpravami nebo odchylkami od popsaného montážního 

procesu provedenými uživatelem
▪ Nesprávnou instalací, použitím nebo údržbou, které 

nejsou v souladu s určením a pokyny
▪ Mechanickým poškozením vzniklým během montáže a 

používání



Před zahájením montáže si pozorně přečtěte všechny montážní 
pokyny. Upozornění! V případě pochybností nebo dotazů kontak-
tujte výrobce, aby bylo zajištěno, že proces instalace bude 
bezpečný a správný. 
Bezpečnostní opatření:
▪ Vždy používejte ochranné rukavice, abyste chránili své ruce 

při montáži.
▪ Používejte ochranné brýle, abyste chránili své oči před 

případnými úlomky.
▪ Při instalaci plakátu se dvěma závěsy použijte vodováhu, 

abyste přesně označili body zavěšení.
▪ Před zahájením montáže se ujistěte, že vybrané místo je 

bezpečné a technicky připravené. Dbejte na to, aby montážní 
práce nepoškodily žádnou technickou infrastrukturu stěny, 
místnosti nebo budovy (např. konstrukční, vodovodní, 
elektrické instalace). Plakát musí být zavěšen pouze na 
závěsu upevněném na zadní straně rámu. Neodpovídáme za 
způsoby upevnění zvolené uživatelem na stěnu.

Poznámka: Neodpovídáme za výběr místa montáže ani za 
škody způsobené montážníkem během instalace.

Vybalení produktu:
▪ Otevřete balení odstraněním kartonových spon.
▪ Vyjměte ochranné výplně a opatrně vytáhněte obsah 

zabalený v bublinkové fólii.
▪ Položte obsah na stabilní povrch a opatrně odstraňte bublink-

ovou fólii a strečovou fólii, které chrání rám a plakát.
▪ Plakát je umístěn v kartonové obálce s označením obsahu a 

rám je chráněn ochrannou fólií.
Poznámka: Nepoužívejte ostré nástroje k vybalení, protože by 
mohly poškodit plakát nebo rám.

Příprava nástrojů: Připravte si šroubovák, metr, tužku, šrouby, 
háček nebo jiné vybrané prvky montážního systému. Bez ohledu 
na techniku upevnění doporučuje výrobce použití háčků jako 
nejbezpečnější řešení.
Výběr místa: Vyberte vhodné místo pro plakát, ujistěte se, že je 
dobře viditelné a dobře osvětlené.Nezapomeňte zkontrolovat, 
zda je materiál stěny, na kterou plánujete zavěsit plakát v rámu, 
dostatečně pevný, aby unesl jeho hmotnost (hmotnost plakátu v 
rámu je uvedena v popisu produktu).
Příprava povrchu stěny: Povrch stěny by měl být suchý, hladký 
a rovný. Ujistěte se, že na něm nejsou žádné nečistoty nebo 
úlomky, které by mohly ovlivnit stabilitu instalace.
Označení místa: Určete vhodnou výšku (obvykle ve výšce očí). U 
rámu se dvěma závěsy použijte vodováhu k označení bodů 
zavěšení.
Vyvrtání otvoru a montáž šroubu nebo háčku: Vyvrtejte otvor 
podle výše uvedených bezpečnostních opatření a informací 
uvedených v montážním návodu. Pamatujte, že odpovědnost za 
správné vyvrtání otvoru a montáž háčků nese montér. Neod-
povídáme za nesprávně provedené práce v této oblasti, proto 
doporučujeme zvýšenou opatrnost a přesnost.

Bezpečnostní informace

Výrobce, Arttor Waldemar Błahyj i Leszek Błahyj Spółka Cywilna, informuje, že vyráběný produkt splňuje 
všechny bezpečnostní požadavky. Materiály použité při výrobě neobsahují škodlivé látky a byly testovány a 
certifikovány v souladu s platnými normami, což zaručuje bezpečné používání v souladu s obecnými 
bezpečnostními předpisy. Arttor určil Leszka Błahyj jako kontaktní osobu pro otázky související s produktem. 
Pro další informace nebo dotazy nás kontaktujte na e-mailové adrese: biuro@arttor.pl.

Montážní návod (CZ) 

Montáž plakátu do rámu

Montáž plakátu na stěnu: Ujistěte se, že je háček správně 
dimenzován pro hmotnost soupravy a pevně připevněn ke 
stěně, aby byla zajištěna bezpečnost a stabilita. Neodpovídáme 
za nesprávně připravené háčky, vrtání nebo jiné systémy 
zavěšení, ani za nevhodné povrchy, na které bude plakát 
zavěšen.
Důležité: Ujistěte se, že plakát je namontován rovnoběžně se 
stěnou. Správná montáž zaručuje stabilitu a estetický vzhled. 
Rám plakátu by neměl vyčnívat ani se naklánět vzhledem k 
povrchu stěny. 

Příprava povrchu: Umístěte rám a plakát na rovný a čistý 
povrch, který umožňuje snadnou manipulaci s prvky bez rizika 
poškození. Ujistěte se, že stůl nebo povrch jsou bez prachu a 
nečistot, které by mohly rám nebo plakát poškrábat.
Kontrola shody objednávky: Otevřete obálku s plakátem a 
zkontrolujte, zda je produkt v souladu s objednávkou. Plakát 
odložte na bezpečné místo.
Příprava rámu: Odstraňte ochrannou fólii a kartonové rohy z 
rámu. Položte rám zadní stranou nahoru. Na vnitřním obvodu 
rámu jsou černé kovové klipy, které upevňují zadní desku. 
Opatrně nadzvedněte klipy a vyjměte zadní desku se závěsy, 
odložte ji stranou. Odstraňte bílou informační kartu o modelu 
rámu a dodavateli, čímž získáte přístup k plexisklu.
Ochrana plexiskla: Plexisklo je pokryto průhlednou ochrannou 
fólií proti poškrábání. Odloupněte fólii, začněte přibližně 5 cm 
od okraje plexiskla. Poté otočte plexisklo a vraťte jej do rámu 
tak, aby částečně odstraněná fólie byla na přední straně rámu. 
Odloupněte fólii úplně, aniž byste rám zvedali nebo otáčeli.
Vložení plakátu: Umístěte plakát stranou s potiskem směrem 
dolů na plexisklo, označte vně, kde je horní část plakátu. 
Umístěte zadní desku se závěsy, ujistěte se, že závěs je nahoře.
Zajištění zadní desky: Zajistěte zadní desku stlačením kovo-
vých klipů po obvodu vnitřního rámu. Klipy by měly být stlačeny 
dostatečně silně, aby zadní deska a rám dobře přiléhaly.
Závěsy: Mírně vyklopte závěsy směrem ven, aby bylo možné je 
zavěsit na háček nebo jiný montážní prvek.

Nakonec odstraňte poslední vrstvu ochranné fólie z přední 
strany plexiskla a zavěste plakát v rámu na vybrané místo.

Odpovědnost: Osoba provádějící montáž by měla mít znalosti 
a dovednosti v používání nástrojů. Montáž probíhá na vlastní 
riziko uživatele. Pokud nemá montér zkušenosti, doporučuje se 
konzultace s osobou, která zajistí bezpečnou instalaci produk-
tu.

Výrobce: Arttor Waldemar Błahyj i Leszek Błahyj Spółka Cywilna
Gostkowo 19, 87-148 Łysomice, POLAND, NIP:PL8792621436, Regon: 340731016 

e-mail: biuro@arttor.pl


